
1 

 

Uchwała Nr 329/2024 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 11 lipca 2024 r. 
 

zmieniająca uchwałę Nr 6047/2018 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia  

25 października 2018 r. w sprawie: ustalenia Regulaminu Kontroli wykonywanej przez 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (j.t. Dz. U. z 2024 r. poz. 566) oraz art. 69 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (j.t. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270, ze zm.) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1 

W Regulaminie Kontroli wykonywanej przez Urząd Marszałkowski Województwa 

Wielkopolskiego, stanowiącym załącznik do uchwały Nr 6047/2018 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 25 października 2018 r. w sprawie: ustalenia Regulaminu Kontroli 

wykonywanej przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, zmienionym uchwałą 

Nr 2963/2020 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 listopada 2020 roku, 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 Regulaminu Kontroli: 

a) pkt 8 otrzymuje następujące brzmienie:  

„8) kontrolującym, osobie kontrolującej, kontrolerze – rozumie się przez to 

pracownika jednostki kontroli wojewódzkiej lub jednostki organizacyjnej, a także inną 

osobę działającą na podstawie stosownej umowy lub porozumienia zawartego przez 

Województwo z podmiotem zewnętrznym, wykonującą czynności kontrolne  

z upoważnienia Marszałka Województwa”, 

b) pkt 11 otrzymuje następujące brzmienie: 

„11) podmiotach – rozumie się przez to osoby fizyczne, prawne lub inne jednostki 

organizacyjne niebędące samorządowymi wojewódzkimi jednostkami 

organizacyjnymi, podlegające kontroli na podstawie powszechnie obowiązujących 

przepisów prawa albo umów lub porozumień zawartych z Województwem; 

2) w § 4 Regulaminu Kontroli ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 



 2 

„2. Kontrolę zewnętrzną wykonują Departament Kontroli oraz inne właściwe 

jednostki kontroli wojewódzkiej. W przypadkach wymagających specjalistycznej 

wiedzy lub uprawnień, kontrolę zewnętrzną może również wykonywać podmiot 

zewnętrzny, działający na podstawie stosownej umowy lub porozumienia zawartego z 

Województwem.”; 

3) § 10 Regulaminu Kontroli otrzymuje brzmienie: 

„§ 10 

Działalność każdej jednostki organizacyjnej oraz podmiotu jest poddawana kontroli 

zewnętrznej przez jednostkę kontroli wojewódzkiej, z zastrzeżeniem § 4 ust. 2 zdanie 

drugie.”; 

4) tytuł rozdziału VII Regulaminu Kontroli otrzymuje brzmienie:  

„Rozdział VII 

Zadania osób wykonujących czynności kontrolne”;  

 

5) w § 22 Regulaminu Kontroli w ust. 1 zdanie wprowadzające do wyliczenia otrzymuje 

brzmienie: 

„1. Osoba wykonująca czynności kontrolne:”;  

6) w § 30 Regulaminu Kontroli po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu następującym: 

„3. W przypadku powierzenia wykonania kontroli podmiotowi zewnętrznemu, akta 

kontroli prowadzone są przez departament właściwy merytorycznie.”; 

7) w § 37 Regulaminu Kontroli:  

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Z zastrzeżeniem ust. 2a, projekt wystąpienia pokontrolnego winien zostać 

opracowany przez osobę kontrolującą w ciągu 20 dni roboczych od dnia otrzymania 

protokołu kontroli podpisanego przez kierownika jednostki kontrolowanej.”; 

b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu następującym:  

„2a. W przypadku kontroli przeprowadzonej przez podmiot zewnętrzny, projekt 

wystąpienia pokontrolnego opracowywany jest przez departament właściwy 

merytorycznie, w oparciu o propozycje wniosków i zaleceń pokontrolnych przekazane 

przez osobę kontrolującą. Postanowienia ust. 5 stosuje się odpowiednio.”. 



 3 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego oraz 

Dyrektorom Departamentów/Biur Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 

w Poznaniu.  

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



4 

 

Uzasadnienie  
do uchwały Nr 329/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia  11 lipca 2024 r. 

 
 
 

Konieczność zmiany uchwały Nr 6047/2018 Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 25 października 2018 r. w sprawie: ustalenia Regulaminu Kontroli wykonywanej przez 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, zaistniała w związku z koniecznością 

powierzenia zewnętrznemu podmiotowi realizacji kontroli przedsiębiorców prowadzących 

pracownię psychologiczną, wpisanych do rejestru działalności regulowanej prowadzonego 

przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w związku ze sprawowanym przez ten 

organ nadzorem nad przeprowadzeniem badań psychologicznych w zakresie psychologii 

transportu. 

Kontrole te muszą być przeprowadzane przez uprawnionego psychologa 

upoważnionego przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w zakresie wynikającym z 

treści art. 88 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami (t.j. Dz. U. z 

2023, poz. 622, ze zm.), w trybie i na zasadach określonych w rozdziale 5 ustawy z dnia 6 

marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 236). 

Powierzenie podobnych kontroli podmiotom zewnętrznym wymaga zmian 

odpowiednich zapisów w Regulaminie Kontroli Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego.  

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 
 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  


